;

Domine Jesu pater omnipotens cujus manus mare et aridam fundaverunt, et in cujus

nutu elementa cuncta consistunt, qui me etiam in terra et in mari morti addictam hie

applicari indemnem fecisti, non me permittas nunc perire. Scio enim, scio certissime

quam brevi impunitas vicia fovet, audaciam peccandi ministrat, et delicti correptio

nutrit virtutes, vias justicie demonstrat. Qua propter imploro pater pie ut castigatio

in me jam bis exerta, sit peccatorum meorum omnium remissio ; et si quid restat in

me puuiendum unde vindictam sumere disponis, parce saltem proli insonti quam in

utero meo plasmare uoluisti, ut in extremis terre quemadmodum desideraui priusquam

conciperetur salus tua per illam crescat uberrime. Ego enim sum qui peccavi ; illa

quippe nichil mali gessit. Ipsa itaque humi prostrata obnixe orante, ecce subito a

borea flante cinerum quedam congeries que pridie a pastoribus secus maris httus

aggerabatur torrenter percussa, quas intus absconsas tenebat scintiUas sparsim efiudit.

Comperto igitur igne pregnans juvencula, ad locum sibi a Deo significatum prout

potuit mox accessit. Et sicut necessitas instans augebatur, de hgnuhs que pridie ibi

ad focum parandum a supradictis colhgebantur pastoribus, struellam exiguam cum

anxus fecit gemitibus. Et accenso igne, peperit fihum, duro tam ejus nativitatis quara

eonceptionis thalamo existente, quia locus non fuit iUi in diversorio. O pauperiem

in rege laudabilem, que suum iterata ditavit mihtem. Postquam ibi puerum' esset

enixa, et calamitas nimis instabat prohxa, contigit ut gregaru supervenirent. Cum

auteni viderent adolescentulam puerum habentem et in suspiriis lacrimosis singultim

erumpentem, mox pietatecommoti quidam focum parabant, quidam cibum quem secum

attulerant iUi ministrabant
;
quidam vero ad beatum Servanum qui eodem tempore

legem clericos docebat Christianam perrexerunt pari voce, dicentes; Domine sic et sic

invenimus. Dixit autem Servanus A dia mr Jir si/i quod sonat Latine, O utinam sic

esset. Et responderunt pueri diceutes, utique, pater, veritatis est relatio et non fabula

quam proferimus. Qua propter rogamus domine veni et vide ut desiderium tuum citius

consequetur eflectum. Ipse quoque ut rei geste seriem cognovisset gavisus est gaudio

magno ; dixitque Deo gratias, hic enim erit carus meus. Quoniam puero nascente cum
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esset in oratorio solus orans post laudes matutinas, audierat in sublime, Gloria in

exeelsis, solempniter cantare. Recordatus est igitur gaudii angelorum et nsitationis

pastorum apud Bethleem in Christo puero et Maria matre ejus, videns quodammodo

domini natah servi nativitatem assimilari, in angelorum videhcet solempnitate, in pas-

torum visitatione, in loco solitiuo. Cum clericis ovanter hos ymnos lau(hfluos,Te deum

laudamus, et Gloria in excelsis, voce subhmi decantavit . Eya ergo fratres karissimi,

quoniam cogitationes humane conditioni nesciunt subjacere, quia tam ea que disphcent

quam illa que placent sepius invadunt, omnium reor opinione fidehum esse hortandum,

ne quis presumat opinari hujus beati pueri conceptionem fornicationis maculam con-

traxisse. Videtur namque mihi patris ejus matrisque conventio sanctitate legitimum

excellere matrimonium; porro quoniam patris erat intentio ut virginis animum in suum

alhceret conjugium, matris vero erat devotio ut virginitatem servando ab omni se

excluderet virih consortio ; ex utriusque quippe consensu persone ahorum procedit

desponsatio, in istorum connubio legitimus amor floruit et virginahs non defertur de-

votio, Ucet et mater in eoncipiendo passa sit carnis corruptionem, cum virginalem

non perdidit devotionem. Ibi quippe non deest virginitas ubi sancte devotionis per

manet integritas. In lege etiam quasi corrupta non repudiatur que assensum corrup-

tori non prebuit, sed ut virgo suscipitur. Cum ergo quehbet Christi virgo violentiam

patitur camis, non amittit virginitatis lucrum, sed deputatur ilh ad premium, dicente

Lucia ad Paschasium, Si invitam me feceris ^-iolare, castitas mihi duplicabitur ad

coronam. Et quoniam absque sexu virih virginis hujus nequibat exphcari petitio,

hujusmodi gratia indieiter contigit fieri beati Kentegemi conceptio. Hec itaque sancta

credenda est conceptio, quam divina precanti contuht adoptio. Fornicationi igitur

non deputatur coitus quem predestinavit fieri Dominus ; justum quippe fuit quod etiam

in partus serie Dominus manifestaret, in quantum virginis ^otum in adoptando fihum

dilexit. Laus igitur soh pohque regenti patriam qui tanto patrono inter ceteros ditavit

Brittauniam.
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TBccDianum aQ ti!3um ct roujsuctubinem pcmlcfiuijx crclcsiic catlje-

Di-alijJ abcvDoncussiiS in %rotia vrsnantc ptinripc nosstuo jjctc-

nijsssimo 31arobo quaito Diuina faocntc rlcmcntia ^rotovum vcgc

illujJtKijJjJimo impcrii jsui anno uircjsimo jscruuDo. fcliritccssumit

cmtiium.........
3IOiljU533Ianuaiu. Ecntigcvni cpisropi ctronfcjsjsorijs. maiuss tiuplcr.

a ^aitttt SJtittigeriTt tpi^rapt tt timftSson'^ mniu^ Ifujjltv. atf primaS bt^ptrniS uti